
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад № 10 г. Кировска» 

(МБДОУ «Детский сад № 10»)
ул. Советской Конституции, д.18, г. Кировск Мурманской области, 

184250, тел 8 (81531)46440

ПРИКАЗ
31.08.2023 № 01-20/172

Об утверждении локальной документации 
образовательного процесса на 2023 - 2024учебный год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», уставом МБДОУ "Детский сад № 1)", протоколом 
педагогического совета от 31.08.2023 № 1., в связи с началом нового 2023-2024 учебного 
года, в целях эффективной организации образовательного процесса и совершенствования 
механизма управления качеством образования и воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением федеральной образовательной программы 
дошкольного образования (далее - ФОП ДО) и федеральной адаптированной 
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (далее - ФАОП ДО ОВЗ)

2. Утвердить и ввести в действие следующие локальные акты по реализации 
Образовательной программы ДО, Адаптированной образовательной программы ДО:

2.1. Годовой план работы педагогов МБДОУ «Детский сад № 10» на 2023-2024 
уч. год.

2.2. Комплексно-тематическое планирование на 2023-2024 учебный год.
2.3. Режимы дня воспитанников на 2023-2024 учебный год.
2.4. Расписание образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год.
2.5. Календарные учебные графики на 2023-2024 учебный год.
2.6. График аттестации педагогических работников, с целью установления 

соответствия занимаемой должности на 2023-2024 учебный год.
2. 7. Графики выдачи питания, кипятка, проветривания на 2023-2024 учебный год.
2.8. Графики генеральных уборок групповых, хозяйственных помещений, смены 

белья в группах на 2023-2024 учебный год.
3. Старшему воспитателю Григорьевой Л.В:
3.1. Организовать работу по введению годового и учебного плана ДОУ в 2023- 

2024 учебном году.
3.2. Обеспечить выполнение годового и учебного плана ДОУ в 2023-2024 

учебном году.
3.3. Осуществлять контроль за соблюдением режима дня, организации 

образовательной деятельности в возрастных группах в соответствии с учебным планом 
2023-2024 уч. году.

4. Педагогическим работникам ДОУ планировать и осуществлять мероприятия по 
организации образовательной деятельности с детьми в строгом соответствии с учебным 
планом.

5. Настоящий щ еДв рилу с 1 сентября 2023 года.
:аза оставляю за собой.

«А л®”' zv>'И.о. заведующего \ Д *
(у

А.И.Усманова


